

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	1 850 106,4
Capitalisation (MDT)	20 069,7
PER 2017(x)	11,8
PBV 2017 E(x)	1,5
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 717,4	-0,2 %	4,2 %
Tunindex 20	2 472,7	-0,2 %	6,5 %



Devise		
Taux de change	2.740 €	1.882 \$

OPCVM	VL	Var. An
SICAV BNA	97,447	1,6 %
FCP Confiance	137,026	1,0 %
FCP Progrès	141,034	1,7 %
Placement obligataire	101,997	1,6 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	2,56	239 394	-2,3 %	24,3 %
UIB	19,00	232 191	1,5 %	3,3 %
BT	7,88	139 866	-0,2 %	5,0 %
TJARI	29,85	138 106	0,2 %	9,0 %
SAH	13,69	119 481	0,0 %	8,2 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOTETEL	3,25	1 917	4,2 %	29,0 %
LAND'OR	8,79	1 725	2,9 %	-8,9 %
ATL	3,30	66 618	2,5 %	9,6 %
CEREALIS	4,55	2 743	2,2 %	-12,0 %
SOPAT	1,09	29 986	1,9 %	-12,1 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
ML	3,90	4 883	-2,5 %	8,9 %
CC	2,56	239 394	-2,3 %	24,3 %
ICF	22,00	220	-2,2 %	-1,4 %
TGH	0,50	2 001	-2,0 %	-7,4 %
AMS	1,59	2 006	-1,8 %	-15,4 %

## Physionomie du marché

Le Tunindex a clôturé aujourd'hui sur une baisse de 0,2% à 5 717,4 points réduisant ainsi son rendement annuel à 4,2%. L'indice a été pénalisé par une balance de variations négative (20 replis contre 17 hausses). Les capitaux traités se sont élevés à 1,850MDT dont 12,9% du volume global accaparé aussi bien pour le titre Carthage Cement que le titre UIB.

## Analyse des valeurs

- Mal orienté, Carthage Cement a été le titre le plus dynamique de la séance pour un volume échangé de 239mDT. La société AI Karama Holding vient de lancer une consultation auprès des banques d'affaires et des cabinets de conseil pour l'accompagner dans la cession des participations publiques directes et indirectes dans le Groupe BINA (BINA Holding, BINACorp, CarthageCement).

- Plus forte hausse de la journée, SOTETEL s'est envolé de 4,2% à 3,250DT drainant un volume transactionnel de 1mDT. Les réalisations de la société courant le premier trimestre 2017 ont augmenté de 9% à 11,43MDT.

- MODERN LEASING a cédé 2,5% à 3,900DT générant un volume d'affaires de 4mDT. L'AGO du 03 mai 2017 de la Modern Leasing a décidé de distribuer un dividende de 0,300DT au titre de l'exercice 2016 à partir du 18 Mai 2017.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 19/05/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	39,75 %	8 187,84									11,1	10,2			2,6 %	1,6
↓ AB	5	554,3	21,77	24,20	23,0	20,0	1 029	22 401	-0,2 %	-5,4 %	6,2	5,1	90,0	1,150	5,1 %	0,8
↓ ATB	1	426,0	4,26	4,56	4,7	4,2	190	809	-0,9 %	-6,6 %	9,2	5,6	46,2	0,230	5,4 %	0,8
↓ BH	5	720,8	21,20	18,35	21,9	17,9	681	14 439	-0,9 %	15,5 %	7,8	9,0	92,1	0,000	0,0 %	1,3
↓ BIAT	10	1 606,5	94,50	89,75	99,4	87,1	317	29 908	-0,5 %	5,3 %	8,5	8,0	190,1	4,500	4,2 %	1,8
↓ BNA	5	287,0	8,97	9,09	9,7	7,9	1 759	15 756	-0,4 %	-1,3 %	2,0	2,1	140,0	0,000	0,0 %	0,4
↓ BT	1	1 418,4	7,88	7,84	8,2	7,4	17 750	139 866	-0,2 %	5,0 %	14,0	13,0	101,4	0,360	3,8 %	1,9
➡ BTE	20	72,0	16,00	15,50	16,5	15,4	0	0	0,0 %	3,2 %	80,0	28,8	0,9	0,000	0,0 %	0,6
↓ STB	5	587,3	3,78	3,90	4,3	3,6	2 391	9 056	-0,5 %	-3,1 %	16,8	14,7	35,0	0,000	0,0 %	0,8
↑ TJARI	5	1 186,5	29,85	27,39	30,0	27,0	4 631	138 106	0,2 %	9,0 %	11,1	11,3	107,1	1,500	5,0 %	2,4
➡ UBCI	5	500,0	25,00	25,10	26,0	24,7	10	250	0,0 %	-0,4 %	13,6	12,4	36,7	1,100	4,4 %	1,7
↑ UIB	5	618,6	19,00	18,40	19,4	17,8	12 384	232 191	1,5 %	3,3 %	8,2	7,9	75,8	0,600	2,9 %	1,7
➡ WIFAK	5	210,3	7,01	7,60	7,6	6,8	100	701	0,0 %	-7,8 %	42,9	21,0	4,9	0,000	0,0 %	1,2
<b>Assurances</b>																
Assurances	3,03 %	774,37									16,6	12,9			4,9 %	1,3
➡ AST	5	192,0	48,00	36,00	48,0	37,6	30	1 440	0,0 %	33,3 %	13,9	13,7	13,8	2,200	4,2 %	1,7
➡ SALIM	5	104,8	39,41	40,00	40,9	29,5	0	0	0,0 %	1,1 %	20,6	12,3	5,1	1,000	2,5 %	2,3
➡ STAR	10	311,5	135,00	120,00	143,0	116,5	216	29 158	0,0 %	12,5 %	20,1	15,6	15,5	2,700	6,8 %	1,0
➡ TRE	5	166,0	8,30	8,49	8,7	8,1	3 031	25 188	0,0 %	-2,2 %	10,4	7,2	15,9	0,500	6,0 %	0,9
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,73 %	490,28									10,1	8,3			5,9 %	0,9
↑ ATL	1	82,5	3,30	3,01	3,3	2,9	20 435	66 618	2,5 %	9,6 %	10,3	9,7	8,0	0,220	7,3 %	1,1
➡ BL	1	55,5	1,85	1,76	2,1	0,0	0	0	0,0 %	5,1 %	9,9	9,7	5,6	0,100	5,4 %	1,1
➡ CIL	5	80,0	15,99	15,00	16,1	14,6	0	0	0,0 %	6,6 %	9,1	8,2	8,8	0,850	5,3 %	1,2
➡ HL	5	56,8	9,90	9,26	10,0	8,6	2 310	22 444	0,0 %	6,9 %	8,0	7,5	7,1	0,550	4,1 %	1,1
↓ ML	5	27,3	3,90	3,85	4,1	3,5	1 257	4 883	-2,5 %	8,9 %	11,4	6,8	2,4	0,300	6,4 %	0,6
➡ TJL	10	44,2	20,80	19,70	21,3	19,1	128	2 662	0,0 %	5,6 %	8,5	5,9	5,2	1,400	6,7 %	1,1
↑ TLS	5	144,0	16,00	18,36	19,2	15,5	3 879	62 058	0,4 %	-12,8 %	11,5	8,5	12,5	1,000	6,3 %	0,5
<b>Holding</b>																
Holding	8,45 %	1 704,44									15,7	17,3			5,3 %	2,4
➡ PGH	1	1 431,0	7,95	6,88	8,0	6,4	3 590	28 346	0,0 %	15,6 %	15,9	17,9	90,0	0,230	2,9 %	2,1
➡ PLTU	5	35,7	35,70	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-11,1 %	16,8	16,2	2,1	2,000	5,6 %	2,3
➡ SPDIT	1	229,6	8,20	8,85	8,6	7,5	0	0	0,0 %	-0,8 %	14,4	13,9	16,0	0,550	6,7 %	4,2
➡ TINV	2	8,1	8,40	9,90	9,8	8,3	0	0	0,0 %	-15,2 %	8,5	8,5	1,0	0,500	6,0 %	1,2
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	17,45 %	3 525,91									18,7	16,2			1,5 %	3,8
↑ CREAL	1	22,2	4,55	5,17	5,3	3,9	623	2 743	2,2 %	-12,0 %	14,8	13,9	1,5	0,085	2,0 %	1,6
➡ DH	10	936,2	17,05	15,52	17,4	15,5	124	2 097	0,0 %	9,9 %	22,0	20,8	42,5	0,420	2,6 %	5,2
➡ ELBEN	4	33,9	3,39	3,63	3,8	3,0	0	0	0,0 %	-6,6 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,5

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 19/05/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016									
					de l'année																				
↑ LNDOR	1	42,6	8,79	9,65	10,0	8,0	202	1 725	2,9 %	-8,9 %	28,4	21,3	1,5	0,100	1,1 %	7,9									
➡ SFBT	1	2 467,1	18,69	19,00	19,5	17,3	6 035	112 127	0,0 %	8,2 %	17,3	14,1	142,7	0,650	3,5 %	3,3									
↑ SOPAT	1	23,9	1,09	1,24	1,4	1,0	28 424	29 986	1,9 %	-12,1 %	N	47,8	-2,5	0,000	0,0 %	N									
Pharmaceutique											0,59 %	406,01								29,6	18,8			2,5 %	3,5
➡ ADWYA	1	106,2	5,50	6,28	6,4	5,3	4 147	22 808	0,0 %	-12,4 %	39,3	14,0	2,7	0,250	4,4 %	3,1									
➡ SIPHA	5	12,6	7,00	7,05	8,9	5,9	129	903	0,0 %	-0,7 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7									
↓ UMED	1	287,2	9,82	10,00	10,4	9,7	13	128	-0,7 %	-1,8 %	26,0	20,5	11,0	0,225	3,2 %	3,7									
Composante automobile											0,51 %	108,92								31,3	42,7			0,0 %	1,8
➡ ASSAD	1	85,9	7,16	6,04	7,7	5,8	306	2 142	0,0 %	18,5 %	30,9	47,7	2,8	0,000	0,0 %	1,9									
➡ GIF	1	16,7	1,58	1,75	1,8	1,5	5 773	9 013	0,0 %	-9,7 %	33,4	16,7	0,5	0,000	0,0 %	1,2									
➡ STIP	3	6,3	1,50	1,90	2,4	1,5	300	450	0,0 %	-21,0 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N									
Matériaux de construction											3,73 %	897,67								19,6	15,9			2,1 %	2,6
↓ CC	1	440,7	2,56	2,06	2,8	1,7	92 057	239 394	-2,3 %	24,3 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,7									
↑ MPBS	2	19,6	3,18	3,35	3,5	3,0	4 831	15 368	0,3 %	-5,1 %	12,2	5,6	1,6	0,150	6,3 %	0,7									
➡ SAM	1	22,2	5,27		5,4	5,2	2 184	11 496	0,0 %	1,4 %	10,1	11,3	2,2	0,144	3,6 %	2,3									
➡ SCB	1	118,5	2,69	3,51	3,6	2,4	0	0	0,0 %	-23,4 %	N	N	-24,2	0,000	0,0 %	1,1									
➡ SMD	1	57,0	4,60		5,2	4,4	0	0	0,0 %	0,9 %	21,1	12,1	2,7	0,077	0,0 %	3,5									
➡ SOMOC	1	52,4	1,29	1,45	1,5	1,3	13 489	17 355	0,0 %	-11,0 %	21,0	17,5	2,5	0,000	0,0 %	0,7									
↓ SOTEM	1	38,8	1,48	2,32	1,8	1,2	750	1 110	-1,3 %	-36,2 %	38,8	32,3	1,0	0,000	0,0 %	1,0									
↓ TPR	1	148,5	2,97	2,83	3,1	2,8	4 183	12 434	-1,0 %	5,0 %	16,0	14,6	9,3	0,200	6,7 %	1,6									
Transformation de papier											3,21 %	736,30								17,6	15,6			3,7 %	3,4
➡ SAH	1	643,6	13,69	13,56	14,1	11,9	8 727	119 481	0,0 %	8,2 %	18,1	16,1	35,6	0,285	2,1 %	3,6									
➡ STPAP	1	92,7	3,87	4,11	4,1	3,7	2 015	7 805	0,0 %	-5,8 %	14,0	12,4	6,6	0,200	5,2 %	2,4									
Chimique											1,12 %	271,78								24,9	30,8			2,7 %	2,4
➡ AL	25	152,7	108,00	136,90	138,6	98,4	4	432	0,0 %	-21,1 %	23,1	24,6	6,6	5,000	4,6 %	3,2									
➡ ALKIM	10	72,9	37,45	46,30	47,7	37,4	0	0	0,0 %	-19,1 %	N	48,6	-9,1	0,000	0,0 %	1,7									
↓ ICF	10	46,2	22,00	22,30	22,8	18,9	10	220	-2,2 %	-1,3 %	30,8	23,1	1,5	0,650	3,6 %	0,6									
Autres industries											4,44 %	995,68								22,9	20,6			3,1 %	3,5
↓ AMS	5	10,5	1,59	1,88	2,0	1,6	1 255	2 006	-1,8 %	-15,4 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	1,9									
➡ ECYCL	1	290,8	35,90	40,85	41,9	32,8	347	12 480	0,0 %	-12,1 %	20,3	19,4	14,3	1,400	3,9 %	7,3									
↓ LSTR	5	23,8	4,85	3,13	5,0	2,6	23 965	116 304	-1,0 %	55,2 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N									
➡ NBL	1	26,3	6,80	6,90	7,1	6,2	1 960	13 231	0,0 %	-1,4 %	13,1	11,9	2,0	0,450	6,6 %	1,9									
➡ OTH	1	482,4	9,00	8,50	10,0	8,6	1 222	10 967	0,0 %	5,9 %	26,8	24,1	18,0	0,260	2,6 %	1,8									
↑ PLAST	1	26,6	2,71	3,10	3,1	2,5	1 301	3 512	0,4 %	-12,6 %	26,6	17,7	1,0	0,055	1,8 %	1,5									
↓ SIAME	1	30,2	2,15	2,40	2,6	2,0	4 083	8 758	-0,5 %	-10,4 %	10,1	9,4	3,0	0,120	5,6 %	1,1									
↑ SOTUV	1	105,2	4,49	3,76	4,7	3,7	9 309	41 886	1,6 %	19,4 %	17,0	13,5	6,2	0,210	4,7 %	2,3									
<b>Services</b>																									

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 19/05/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	57,35								0,0	0,0			0,0 %	5,5
➔ TAIR	1	57,3	0,54	0,61	0,6	0,5	14 830	8 008	0,0 %	-11,5 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,5
Distribution automobile		4,68 %	1 071,51								12,0	9,9			5,0 %	2,8
↓ ARTES	1	317,5	8,30	7,81	8,8	7,8	283	2 346	-0,1 %	6,3 %	9,1	8,4	35,0	0,520	6,9 %	1,8
➔ CITY	1	189,0	14,00	15,51	16,5	13,9	2 881	40 365	0,0 %	-9,7 %	13,1	11,1	14,4	0,920	6,6 %	4,5
➔ NAKL	1	432,0	14,40	14,40	15,0	13,7	2 932	42 311	0,0 %	0,0 %	13,7	10,3	31,6	0,650	4,5 %	3,4
➔ UADH	1	133,0	3,60	4,93	4,9	3,1	586	2 111	0,0 %	-27,0 %	11,9	10,2	11,2	0,065	1,9 %	1,2
Promotion Immobilière		0,35 %	90,08								10,6	9,5			5,2 %	0,5
➔ SIMPA	5	42,4	38,50	44,50	44,0	37,0	500	19 250	0,0 %	-13,5 %	10,6	10,1	4,0	1,500	3,9 %	0,4
➔ SITS	1	28,1	1,80	2,04	2,1	1,8	650	1 170	0,0 %	-11,8 %	8,8	11,2	3,2	0,100	5,6 %	0,7
↓ SOKNA	1	19,6	3,89	3,85	4,4	3,6	2 686	10 073	-1,5 %	1,0 %	13,1	5,6	1,5	0,240	6,2 %	0,6
Technologie		0,26 %	63,56								13,1	12,2			2,2 %	2,3
➔ AETEC	1	1,8	0,80	0,90	0,9	0,8	44	34	0,0 %	-11,1 %	N	8,9	-0,5	0,000	0,0 %	1,5
↓ TLNET	1	50,9	4,62	3,57	4,7	3,2	11 271	52 071	-0,6 %	29,4 %	13,6	13,4	3,8	0,000	0,0 %	2,6
➔ XABYT	1	10,8	5,20	4,26	5,2	4,0	297	1 544	0,0 %	22,1 %	10,8	7,2	1,0	0,300	6,7 %	1,3
Autres services		0,26 %	89,14								8,9	8,2			3,5 %	1,0
➔ CELL	1	15,6	3,50	6,67	6,8	3,5	0	0	0,0 %	-47,5 %	4,9	4,1	3,2	0,210	6,0 %	0,8
➔ MGR	1	23,6	1,97	1,94	2,1	1,9	602	1 186	0,0 %	1,6 %	9,5	10,7	2,5	0,100	5,1 %	1,1
➔ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
➔ STEQ	5	8,2	5,89	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-46,2 %	8,2	6,9	1,0	0,000	0,0 %	0,5
↑ STPIL	5	36,3	9,15	8,84	9,3	7,5	8	73	0,3 %	3,5 %	10,4	8,6	3,5	0,600	6,6 %	1,0
Télécommunications		0,30 %	114,19								26,9	23,5			2,0 %	1,2
➔ SERVI	1	45,1	8,36	9,78	9,9	8,0	1	8	0,0 %	-14,5 %	16,1	15,0	2,8	0,000	0,0 %	1,2
↑ SOTET	5	15,1	3,25	2,52	3,8	2,5	601	1 917	4,2 %	29,0 %	N	3,8	-5,0	0,000	0,0 %	1,5
↓ TGH	1	54,0	0,50	0,54	0,6	0,5	4 002	2 001	-2,0 %	-7,4 %	36,0	36,0	1,5	0,025	6,0 %	1,1
Distribution Produits de		1,52 %	484,70								56,8	13,7			3,1 %	2,2
↑ MAG	1	306,0	26,65	24,94	26,7	22,5	35	922	0,6 %	6,9 %	52,8	153,0	5,8	0,600	1,7 %	N
↑ MNP	2	178,7	8,95	9,77	9,8	8,6	8	70	0,4 %	-8,4 %	63,8	37,2	2,8	0,400	4,5 %	2,2